
  

 
Riobamba, 22 de mayo de 2020 
 
Doctor  
Nicolay Samaniego Erazo  
RECTOR UNACH 
Presente.-   
 
De nuestra consideración: 
 
Reciba un cordial saludo.  Por medio de la presente nos permitimos hacer llegar a usted el Informe de 
Evaluación y Calificación de las Ofertas recibidas dentro del proceso No. PROCEM-001-UNACH-2020; 
ADQUISICIÓN BIENES PREVISTOS EN EL PLAN DE CONTINGENCIA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CHIMBORAZO PARA COVID 19 - AÑO 2020. 
 

 
INFORME DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TECNICAS 

 
ANTECEDENTES 
 
 

Siendo los 15 días del mes de mayo de 2020, se realiza la publicación del proceso PROCEM-001-UNACH-
2020; ADQUISICIÓN BIENES PREVISTOS EN EL PLAN DE CONTINGENCIA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CHIMBORAZO PARA COVID 19 - AÑO 2020; amparados en la Resolución de declaratoria 
de emergencia No. 0011-PC-UNACH-2020 de 27 de marzo del 2020, emitida por el Ing. Gonzalo Nicolay 
Samaniego Erazo, PhD., Rector de la UNACH. 
 
 
 

ETAPA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES 
 
A los 18 días del mes de mayo de 2020, siendo las 00h34 se recibe al correo electrónico 
cbermeo@unach.edu.ec las preguntas realizadas por el oferente Distribuidora Jiménez Martínez.  Con la 
misma fecha, la Ing. Catherine Bermeo Moreno, quien actúa en calidad de Secretaria AH-HOC del presente 
proceso, siendo a las 16h28 remite las preguntas a la Comisión Técnica designada; la cual se encuentra 
conformada por el Dr. Vinicio Moreno, en calidad de Presidente; Dra. Blanca Maygualema; e, Ing. Elisa 
López; miembros de la Comisión. 
 
Revisadas las mismas, la Comisión Técnica por unanimidad responder lo detallado seguidamente; 
remitiendo las respuestas a la Secretaria el 19 de mayo de 2020, siendo las 19h59. 
 
PREGUNTA 1:  De acuerdo al detalle  de items que ustedes requieren adquirir existen algunos items que 
no se adaptan al precio actual del mercado por lo cual necesito saber si se puede sobrepasar el monto 
fijado que ustedes proponen. Por ejemplo item de mascarillas N95 como sabemos este tipo de mascarillas 
esta muy escaso en el mercado y si se lo encuentra esta a un precio que sobrepasa los $4.70 
dolares americanos puesto que existe un mascarilla sustituta la cual es KN95 que se puede adaptar al 
precio sugerido. 
 
RESPUESTA DE LA COMISION TECNICA:   LA MASCARILLA REQUERIDA ES LA N95 QUE CUMPLA 
CON LA CERTIFICACION DEL INSTITUTO NACIONAL PARA LA SEGURIDAD Y SALUD 
OCUPACIONAL DE LOS ESTADOS UNIDOS - NIOSH POR SUS SIGLAS EN INGLÉS. 
 



  

PREGUNTA 2:  Al respecto de los paños de limpieza para superficies debe tener algún gramaje en 
específico o puede ser cualquiera, además deben de venir empaquetados de uno o por paquetes por ejm 
en una funda vienen 3 paños o en un rollo vienen 20 unidades.  
 
RESPUESTA DE LA COMISION TECNICA:  NO SE HA DETERMINADO EN LAS ESPECIFICACIONES 
TECNICAS NINGUN GRAMAJE Y SE REQUIERE CONTAR CON LAS 3000 UNIDADES QUE PUEDEN 
SER EN PRESENTACION DE PAQUETES,NO NECESARIAMENTE EMPAQUETADOS DE UNO EN 
UNO. 
 
PREGUNTA 3:  En que tallas y que cantidades necesitan los guantes de latex puesto que viene en tres 
presentaciones que son small, medium y large. 
 
RESPUESTA DE LA COMISION TECNICA:  5000 UNIDADES DE GUANTES TALLA  - S  Y 5000 
UNIDADES DE GUANTES TALLA  - M 
 
PREGUNTA 4:  Las monogafas y protectores faciales deben de tener los standares de ansi Z87.1, puesto 
que las monogafas que tenemos disponibles tiene la normativa EN166-2001  que es similar a los standar 
que nos detallan. Estaré adjuntando unas fichas técnicas de protectores faciales, monogafas y mascarillas 
para que lo puedan revisar. 
 
RESPUESTA DE LA COMISION TECNICA:  SI, SE PUEDE RECIBIR MONOGAFAS QUE CUMPLA CON 
LA CERTIFICACION DE LA NORMA EUROPEA -  EN 166:2001 – PROTECCION INDIVIDUAL DE LOS 
OJOS  -   
QUE ES EL EQUIVALENTE DE LA CERTIFICACION  AMERICANA  ANSI Z87.1 - PROTECCIÓN DE 
OJOS Y ROSTRO. 
 
LAS MONOGAFAS DEBEN CUMPLIR CON LAS   
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS: 
 
MONOGAFAS DE SEGURIDAD PROTECCION RIESGO BIOLOGICO CAPA DEL LENTE - 
ANTIEMPAÑANTE CARACTERÍSTICAS DE COMODIDAD - CORREA ELÁSTICA AJUSTABLE, SE 
ADAPTA SOBRE LA MAYORÍA DE GAFAS, VENTILACIÓN INDIRECTA COLOR DEL LENTE  
TRANSPARENTE. 
 
PREGUNTA 5:  Necesito saber si tenemos podemos cotizar dos veces el mismo item  puesto que son 
productos similares con diferentes características y diferentes precios o solo se cotiza el más acorde  al 
detalle técnico que ustedes lo describen 
 
RESPUESTA DE LA COMISION TECNICA:  APEGARSE AL DETALLE DE CADA ITEM Y 
ESPECIFICACION TECNICA. 
 
PREGUNTA 6:  También necesitaría saber si  debemos presentar fichas técnicas de los productos que 
sean cotizados en la presentación de la oferta 
 
RESPUESTA DE LA COMISION TECNICA:  SI SE DEBE PRESENTAR FICHAS TECNICAS DE LOS 
PRODUCTOS 
 

Recibido el documento que contiene las Respuestas a las preguntas formuladas por el oferente 
Distribuidora Jiménez Martínez, siendo las 20h07 del 19 de mayo la Secretaria envía mediante correo 
electrónico la información al oferente antes mencionado.    

 



  

RECEPCION DE OFERTAS 
 

A los 20 días del mes de mayo de 2020, se instala la Comisión Técnica conformada por el Dr. Vinicio 
Moreno, en calidad de Presidente; Dra. Blanca Maygualema; e, Ing. Elisa López; miembros de la Comisión; 
actuando en calidad de Secretario(a) AD-HOC la Ing. Catherine Bermeo M., Analista Gestor de la 
Coordinación de Gestión de Compras Públicas vía ZOOM, a fin de constatar las ofertas recibidas al  correo 
electrónico cbermeo@unach.edu.ec, dentro del proceso de ADQUISICIÓN BIENES PREVISTOS EN EL 
PLAN DE CONTINGENCIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO PARA COVID 19 - 
AÑO 2020; siendo las detalladas seguidamente: 
 

NO. OFERENTE MAIL FECHA Y HORA 
DE RECEPCIÓN 

FORMULARIOS 
SI           NO 

01 VMS MEDICAL vmsmedical2018@gmail.com 15/05/2020 20:46 X  

02 RCM INDUSTRIAL rcm.ind_ec@hotmail.com> 
 

19/05/2020 11:25 X  

03 INES MARIA ITURBURO 
GUTIERREZ 

evtip42@gmail.com 19/05/2020 14:05 X  

04 ARMANDO CONDO  acondouniandesr@gmail.com 19/05/2020 17:34 X  

05 IMPROLAB marcelo.salazar@improlabsa.com 19/05/2020 23:48 X  

06 ECOTERRA ECUADOR SCC ecoterrascc@gmail.com 20/05/2020 10:24 X  

07 INCOPROV. CÍA LTDA. geovanny.tonato@incoprov.com 20/05/2020 10:49 X  

08 DISVALLEY MEDICAL CÌA. 
LTDA. 

compras@disvalleymedical.com 20/05/2020 12:11 X  

09 PIZZELI TEXTILES S.A. pizzelitextiles@gmail.com 20/05/2020 13:11 X  

10 MIDCIS DIVISION 
INDUSTRIAL 

midcis.industrial@andinanet.net 20/05/2020 13:54 X  

11 LACOV mbarrionuevo@lacov.com.ec  20/05/2020 
14:01 

X  

12 JIMENEZ MARTINEZ & 
ASOCIADOS 

distribuidorajimenezmartinez@gmail.com 20/05/2020 14:03 X  

13 RPTRADING S.A. mauroperezandrade@hotmail.com 20/05/2020 14:50 X  

14 EDISON SANTIAGO APUNTE 
CASTILLO 

santiapuntec@gmail.com 20/05/2020 14:51 X  

15 JOHANA VINUEZA TRUJILLO 
 

johis.vt_19@hotmail.com Mié 20/05/2020 
15:01 y 15:10 

X  

16 FERROCOMERCIO GEMA camilagema@hotmail.com 20/05/2020 16:12 X  

17 CONVERTIDORA ANDINA DE 
PAPEL ANDINAPAPEL CIA. 

LTDA. 

falmeidac68@outlook.com 20/05/2020 18:25 X  

18 CRISTINA OROZCO  cris-8824@hotmail.com 20/05/2020 19:22 X  

19 celeste fajardo nubefajardo@hotmail.com 20/05/2020 19:42 X  

20 PRADO SALAZAR JOSE 
GABRIEL 

jholuikc@yahoo.com Mié 20/05/2020 
20:17 

X  

21 AESDISTRIESQUI aesdistriesqui@gmail.com 15/05/2020 17:29  X 

22 KT DIVISION MEDICA jorge.soria@kintitrade.com 15/05/2020 17:53 
17/05/2020 19:12 

 X 

23 SOINMED ventas1@soinmed.com 
 

15/05/2020 15:00  X 

24 MAGICHANDS eherrera3419@gmail.com 16/05/2020 18:49  X 

25 ALL MEDICAL danielburg10@hotmail.com 16/05/2020 19:38  X 

26 RASTREO WEB ventas@rastreoweb.com 16/05/2020 19:51  X 

27 BIOCHEMICAL DEL 
ECUADOR 

biochemicaldelecuador@hotmail.com 17/05/2020 11:31  X 

28 LUCASEVILLE libarra19730804@hotmail.com 17/05/2020 18:16  X 
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29 PROAÑO 
REPRESENTACIONES 

asisventas3@proano.ec 18/05/2020 23:42 
18/05/2020 23:59 
19/05/2020 0:19 

 X 

30 VETSERVICE michelle_8120@hotmail.com 19/05/2020 12:22  X 

31 VISUALMAX glenmary100@hotmail.com 20/05/2020 0:16  X 

32 D ECUADOR ventas@d-ecuador.com 20/05/2020 8:16  X 

33 CANEX FOOD BEVERAGE 
S.A. 

leds@techmall.shop 20/05/2020 11:37  X 

34 PLASTILIMPIO nhajjar78@gmail.com 20/05/2020 16:00  X 

35 ANDINAPAPEL CIA. LTDA. falmeidac68@outlook.com 20/05/2020 16:40  X 

36 BAYLEY CORPORATIONS 
S.A. 

asanchez@bayleyecuador.com 20/05/2020 17:57  X 

37 GET IT TECNOLOGIA getitecnologia@outlook.com  20/05/2020 
21:07 

20/05/2020 21:58 

 X 

38 ASOPRELGU asoprelgu@yahoo.com 20/05/2020 23:51  X 

39 SGC SEGURIDAD 
INDUSTRIAL & SALUD  

sgcseguridadindustrialysalud@gmail.com 21/05/2020 1:24  X 

 

 
REVISIÓN DE OFERTAS 
 
En reunión conjunta vía ZOOM, con fecha 22 de mayo se instala la Comisión Técnica quienes con el apoyo 
del Coordinador y el personal la Coordinación de Gestión de Compras Públicas de la Universidad Nacional 
de Chimborazo, analizan las ofertas recibidas, de donde se desprende la siguiente información: 

mailto:asanchez@bayleyecuador.com


  

 
 
 
 

N
o. 
O
F 

OFERENTE:  
RUC: 

CUMPLE/NC
UMPLE 

FORMULARI
OS 

OBSERVACI
ONES 

RESPONS
ABLE 

CALIFICA
CIÓN 

ITEM 
OFERTA/P

RECIO 

 
TERMOM

ETRO 
INFRARO

JO  

 
MASCAR
ILLA N95  

 TRAJE 
DE 

PROTEC
CIÓN  

 
PAP
EL Z  

 
FUND

AS 
DE 

BASU
RA  

 
MASCARI

LLAS 
QUIRÚRG

ICAS  

 GEL 
ANTISÉP

TICO  

 
JAB
ÓN 

LÍQUI
DO  

 
MONOG

AFAS  

 
PAÑO 
LIMPI
EZA  

 
GUAN
TES 

LATE
X  

 
GORRO 
QUIRÚ
GICO  

 
PRO
TEC 
FACI
AL  

 
DISPENS

ADOR 
GEL 

INDUSTRI
AL  

 
TACH
O DE 
BASU

RA  

1 

VMS 
MEDICAL 

FALTA RUC 
CUMPLE   

DR. 
VINICIO 

MORENO 
  

 SI   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  

               
2.700,00  

                            

2 

RCM 
INDUSTRIAL 
FALTA RUC 

CUMPLE 

SE HA 
REQUERIDO 
VIA MAIL LAS 

FICHAS 
TECNICAS 
EMITIDAS 
POR EL 

FABRICANTE 
DE LOS 

PRODUCTOS 
OFERTADOS 

: 
TERMOMETR

O, 
MASCARILLA 

N95, 
MONOGAFA

S, 
PROTECTOR 

FACIAL 

  

  

 SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI  

DR. 
VINICIO 

MORENO 

                   
699,00  

               
2.275,00  

               
1.895,00  

               
1.052

,00  

                   
370,0

0  

               
6.104,00  

               
4.300,00  

               
1.420

,00  

                   
548,00  

               
1.140,

00  

               
1.100,

00  

                   
340,00  

                   
360,0

0  

               
9.900,00  

                   
435,0

0  

3 

INES MARIA 
ITURBURO 
GUTIERREZ 
FALTA RUC 

CUMPLE 

NO CUMPLE  
LA OFERTA 
GUANTES 

DE LATEX YA 
QUE 

OFERTA 
GUANTES 

DE NITRILO  
NO CUMPLE 
LA OFERTA 

DE 
MASCARILLA

S N95 YA 
QUE 

OFERTA 
MASCARILLA

S KN95 

DRA. 
BLANCA 
MAIGUAL

EMA 

  

 SI  
 NO 

CUMPLE  
 NO   SI   NO   NO   SI   SI   SI   NO  

 NO 
CUMP

LE  
 NO   SI   NO   NO  

               
1.333,80  

               
2.275,00  

  
                   

897,0
0  

    
               

4.905,00  

               
4.875

,00  

                   
645,00  

  
               

6.500,
00  

  
                     

66,00  
    

4 

ARMANDO 
CONDO  

FALTA RUC 
CUMPLE 

NO CUMPLE 
SE 

REQUIERE 
MASCARILLA 

N95 

DRA. 
BLANCA 
MAIGUAL

EMA 
  

 NO  
 NO 

CUMPLE  
 NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  

  
               

1.000,00  
                          

5 NO CUMPLE    SI   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  



  

IMPROLAB 
FALTA RUC 

NO LLENA EL 
FORMULARI

O 1.4 - SE 
ENVIO MAIL 

PARA 
RECTIFICAR  

ING. 
ELISA 
LÓPEZ  

               
1.700,00  

                            

6 

ECOTERRA 
ECUADOR 
SCC FALTA 

RUC CUMPLE   

ING. 
ELISA 
LÓPEZ  

  

 NO   NO   NO   NO   NO   NO   SI   SI   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  

            
               

3.347,50  

                   
713,0

0  
              

7 

INCOPROV. 
CÍA LTDA. 

FALTA RUC 
CUMPLE   

ABG. 
TAMARA 
MOLINA 

  

 NO   NO   SI   NO   NO   NO   NO   NO   SI   SI   NO   SI   SI   NO   NO  

    
               

1.965,00  
          

               
1.300,00  

               
1.140,

00  
  

                   
150,00  

                   
314,0

0  
    

8 

DISVALLEY 
MEDICAL 

CÌA. LTDA. 
FALTA RUC CUMPLE   

ABG. 
TAMARA 
MOLINA 

  

 SI   NO   NO   NO   NO   NO   SI   SI   NO   NO   NO   SI   NO   NO   NO  

               
2.800,00  

          
               

4.750,00  

               
1.300

,00  
      

                   
200,00  

      

9 

PIZZELI 
TEXTILES 
S.A RUC: 

17926166460
01  

  

SE SOLICITO 
EL 

FORMULARI
O 1.4 

NO CUMPLE 
LA OFERTA 

SE 
REQUIERE 

MASCARILLA
S N95 CON 

CERTIFICACI
ON DE LA 

NIOSH 
SE 

REQUIRIO 
CON MAIL 

RESPECTO 
DEL TRAJE 

DE 
PROTECCIO
N SI CUMPLE 
CON EL TIPO 

5 Y 6 

ABG. 
JENNY 
HARO 

  

 NO  
 NO 

CUMPLE  
 SI   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  

  
                   

875,00  
                   

900,00  
                        

1
0 

MIDCIS 
DIVISION 

INDUSTRIAL 
FALTA RUC 

CUMPLE 

OFERTA 
MASCARILLA

S KN95 

ABG. 
JENNY 
HARO 

  

 SI  
 NO 

CUMPLE  
 SI   NO   SI   SI   NO   NO   SI   NO   NO   NO   NO   SI    

               
2.900,00  

               
2.200,00  

               
1.750,00  

  
                   

336,0
0  

               
6.213,00  

    
                   

710,00  
        

               
7.312,00  

  

1
1 

LACOV RUC: 
06011545500

1 
CUMPLE 

ADJUNTA 
FICHAS 

TÉCNICAS 
DE BIENES 

OFERTADOS  

ABG. 
PAOLA 

ESPINOS
A 

  

 SI   SI   SI   NO   NO   NO   NO   NO   SI   NO   NO   SI   SI   NO   NO  

               
2.500,00  

               
1.750,00  

               
1.745,00  

          
               

1.214,00  
    

                   
210,00  

                   
310,4

0  
    

1
2 

JIMENEZ 
MARTINEZ & 

CUMPLE 
FICHA 

TÉCNICA DE 
ABG. 

PAOLA   
 NO  

 NO 
CUMPLE  

 SI   SI   NO   SI   SI   NO   SI   SI   SI   NO   NO   NO   NO  



  

ASOCIADOS 
RUC: 

06917404980
01 

PAPEL Z NO 
ADJUNTA, 

NO ADJUNTA 
EL 

REGISTRO 
SANITARIO 
DEL JABÓN 

LÍQUIDO, 
FICHA 

TÉCNICA 
GUANTES 
DE LATEX, 
OFERTA 

MASCARILLA 
KN95, 

OFRECE 
PROTECTOR 

FÁCIAL DE 
PVC Y NO DE 
POLIETILEN

O, EL 
TERMOMETR

O LASER 
DIFIERE EL 
RANGO DE 
MEDICIÓN 

DE 
TEMPERATU

RA 
REQUERIDO  

ESPINOS
A 

    
               

1.566,00  

                   
912,0

0  
  

               
4.796,00  

               
4.550,00  

  
                   

850,00  

               
3.600,

00  

               
1.680,

00  
        

1
3 

EDISON 
SANTIAGO 
APUNTE 

CASTILLO 
RUC:1716230

592001 

NO CUMPLE 

* No llena el 
formulario 1.4, 
no detalla los 

bienes 
ofertados.       

* No detalla el 
tiempo de 
entrega ni 
menciona 
regirse a 
entregar 
garatía 

técnica de los 
bienes.                                         

ING. 
NATALIA 
NUÑEZ 

  

  
 NO 

CUMPLE  
 SI   NO   NO   NO   SI   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  

  
               

1.875,00  
               

1.967,30  
      

               
4.750,00  

                

1
4 

RP TRADING 
S.A.  RUC: 

18917969660
01 

CUMPLE 

*Error en la 
sumatoria 
total del 

formulario 1.3  
(VALOR 

RECTIFICAD
O)                                   

* Oferta 

ING. 
NATALIA 
NUÑEZ 

  

 SI 
(revisar 

comisión 
la ficha 
técnica)  

 NO 
CUMPLE 
OFERTA 

KN95  

 SI   SI   SI   SI    SI   SI   SI   NO   SI   SI   SI   NO  

 NO 
CUM
PLE 

OFER
TA 

DE 20 
LITR
OS  



  

mascarilla 
KN95 y 

adjunta todas 
las 

certificaciones 
Internacionale
s (Europea y 
China)  del 

producto así 
como su ficha 
técnica para 

que la 
Comisión 

Revise.    * 
Tacho de 

basura oferta 
de 20 litros de 
32 cm x 35.5 

cm                                                               
*No hace 

mención a la 
Garantía 
Técnica 

solicitada. 

               
3.100,00  

               
1.750,00  

               
1.920,00  

                   
600,0

0  

                   
390,0

0  

               
6.758,00  

               
3.500,00  

               
1.425

,00  

               
1.250,00  

  
               

1.255,
00  

                   
200,00  

                   
320,0

0  
  

                   
450,0

0  

1
5 

JOHANA 
VINUEZA 
TRUJILLO 

RUC: 
06031182330

01 

CUMPLE 

OFERTA 
TODOS LOS 

BIENES 
PERO NO 
ADJUNTA 
FICHAS 

TECNICAS 
*SE 

SOLICITA 
200 CAJAS 

DE 10 
UNIDADES 

DE 
MASCARILLA
S N95 Y SE 

OFERTA 500 
UNIDADES 

ING. 
MERCY 
UREÑA 

  

 SI  

 NO 
CUMPLE 
OFERTA 

500 
UNIDAD

ES  

 SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI   SI  

               
3.400,00  

  
               

1.900,00  

               
1.200

,00  

                   
380,0

0  

               
6.649,00  

               
4.500,00  

               
1.400

,00  

               
1.300,00  

               
1.080,

00  

               
1.200,

00  

                   
200,00  

                   
350,0

0  

               
9.450,00  

                   
435,0

0  

1
6 

ROBERTO 
ROSERO 

RUC: 
06027699110

01 

CUMPLE 

OFERTA 
MASCARILLA

S N95 Y 
TRAJES DE 
PROTECCIO

N NO SE 
ADJUNTAN 

FICHAS 
TECNICAS 

ING. 
MERCY 
UREÑA 

  

 NO  
 

CUMPLE   
 SI   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  

    
               

1.700,00  
                        

1
7 

CONVERTID
ORA ANDINA 

DE PAPEL 
ANDINAPAPE
L CIA. LTDA. 
FALTA RUC 

CUMPLE 

OFERTA 
MASCARILLA

S KN95  / 
ADJUNTA 
FICHAS 

TECNICAS  

ING. 
CATHERI

NE 
BERMEO 

  

 NO  

 NO 
CUMPLE 
OFERTA 

KN95  

 NO   SI   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  

      
                   

450,0
0  

                      



  

1
8 

CRISTINA 
VALERIA 
OROZCO 
FLORES 

FALTA RUC 
CUMPLE 

ADJUNTA 
FICHAS 

TÉCNICAS. 

ING. 
CATHERI

NE 
BERMEO 

  

 NO   NO   SI   NO   NO   NO   SI   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  

    
                   

950,00  
      

               
4.250,00  

                

1
9 

NUBE 
FAJARDO 

RUC: 
09160319300

1 

CUMPLE 

OFERTA 
CANTIDAD 

REQUERIDA, 
ESPECIFICA

CIÓN 
SOLICITADA. 

OFERTA 
ÚNICAMENT

E LOS 
TRAJES DE 
PROTECCIÓ

N. SE 
SOLICITA 

AMPLIACIÓN 
DE LAS 

ESPECIFICA
CIONES 

TÉCNICAS, 
SI CUMPLE 

CON LO 
SOLICITADO 

DR. 
FABIÁN 

GUERRER
O 

  

 NO   NO   SI   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  

    
               

1.150,00  
                        

2
0 

PRADO 
SALAZAR 

JOSE 
GABRIEL 

RUC: 
09259594130

01 

CUMPLE 

OFERTA 
CANTIDAD 

REQUERIDA, 
ESPECIFICA

CIÓN 
SOLICITADA. 

OFERTA 
ÚNICAMENT

E LAS 
MASCARILLA

S N95. 

DR. 
FABIÁN 

GUERRER
O 

  

 NO   SI   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO   NO  

  
               

6.625,00  
                          



  

  
CALIFICACION DE OFERTAS  
 

Una vez realizado el análisis de las ofertas, la Comisión Técnica resuelve por unanimidad calificar las 

ofertas aplicando las condiciones determinadas en los pliegos efectuados para el presente proceso: 

La Institución aleatoriamente a la publicación realizada en la página oficial del SERCOP, transparentó su 

información publicando los requerimientos y documentación requerida en la página web institucional; razón 

por la cual, las ofertas que no fueron presentadas en los formatos establecidos, se descalifican 

automáticamente.  Entre ellas tenemos: 

NO. OFERENTE MAIL FECHA Y HORA 
DE RECEPCIÓN 

FORMULARIOS 
SI           NO 

21 AESDISTRIESQUI aesdistriesqui@gmail.com 15/05/2020 17:29  X 

22 KT DIVISION MEDICA jorge.soria@kintitrade.com 15/05/2020 17:53 
17/05/2020 19:12 

 X 

23 SOINMED ventas1@soinmed.com 
 

15/05/2020 15:00  X 

24 MAGICHANDS eherrera3419@gmail.com 16/05/2020 18:49  X 

25 ALL MEDICAL danielburg10@hotmail.com 16/05/2020 19:38  X 

26 RASTREO WEB ventas@rastreoweb.com 16/05/2020 19:51  X 

27 BIOCHEMICAL DEL 
ECUADOR 

biochemicaldelecuador@hotmail.com 17/05/2020 11:31  X 

28 LUCASEVILLE libarra19730804@hotmail.com 17/05/2020 18:16  X 

29 PROAÑO 
REPRESENTACIONES 

asisventas3@proano.ec 18/05/2020 23:42 
18/05/2020 23:59 
19/05/2020 0:19 

 X 

30 VETSERVICE michelle_8120@hotmail.com 19/05/2020 12:22  X 

31 VISUALMAX glenmary100@hotmail.com 20/05/2020 0:16  X 

32 D ECUADOR ventas@d-ecuador.com 20/05/2020 8:16  X 

33 CANEX FOOD BEVERAGE 
S.A. 

leds@techmall.shop 20/05/2020 11:37  X 

34 PLASTILIMPIO nhajjar78@gmail.com 20/05/2020 16:00  X 

35 ANDINAPAPEL CIA. LTDA. falmeidac68@outlook.com 20/05/2020 16:40  X 

36 BAYLEY CORPORATIONS 
S.A. 

asanchez@bayleyecuador.com 20/05/2020 17:57  X 

37 GET IT TECNOLOGIA getitecnologia@outlook.com  20/05/2020 
21:07 

20/05/2020 21:58 

 X 

38 ASOPRELGU asoprelgu@yahoo.com 20/05/2020 23:51  X 

39 SGC SEGURIDAD 
INDUSTRIAL & SALUD  

sgcseguridadindustrialysalud@gmail.com 21/05/2020 1:24  X 

 

Para poder participar en el presente procedimiento, al momento de la presentación de la propuesta, el 

oferente interesado debería encontrarse habilitado en el Registro Único de Proveedores -RUP-.  

En concordancia con lo establecido en el pliego del proceso, las ofertas de los proveedores que no se 

encontraban habilitados, fueron descalificadas. 

 

mailto:ventas1@soinmed.com
mailto:eherrera3419@gmail.com
mailto:danielburg10@hotmail.com
mailto:ventas@rastreoweb.com
mailto:asanchez@bayleyecuador.com


  

Al establecer en los pliegos que la adjudicación se podrá realizar de forma total o parcial, a la/s 

oferta/s que, cumpliendo con las especificaciones técnicas, oferte el precio más bajo; la comisión 

técnica realiza la siguiente determinación: 

No
. 

CANT
. 

UNID 
MEDID

A 
BIEN DETALLE TÉCNICO 

PRES. 
REF. 

PRECIO 
MÁS 
BAJO 

NOMBRES 
OFERENTE 

RUC  
% 

REBAJ
A 

1 100 U 

TRAJE DE 
PROTECCION 
TIPO MAMELUCO 
EN TELA NO 
TEJIDA DE 
POLIPROPILENO  
DE ALTA 
DENSIDAD. 

TRAJE DE 
PROTECCION TIPO 
MAMELUCO EN TELA 
NO TEJIDA DE 
POLIPROPILENO  DE 
ALTA DENSIDAD, BUZO 
DESECHABLE PARA 
PROTECCIÓN CUERPO 
ENTERO TIPO 5 Y 6, 
CAPUCHA, CINTURA Y 
TOBILLOS 
ELASTICADOS PARA 
UNA MAYOR 
SEGURIDAD Y 
LIBERTAD DE 
MOVIMIENTO 

$               
1.967,33 

$                    
900,00 

PIZZELI 
TEXTILES S.A. 

179261664600
1 

54,25 

2 300 

U 
PAPEL TOALLA 
DE MANOS 
BLANCO EN Z  - 
150 UNIDADES 

PAQUETE DE PAPEL 
TOALLA DE MANOS 
BLANCO EN Z  - 150 
UNIDADES CADA 
PAQUETE 

$               
1.096,50 

$                    
450,00 

ANDINAPAPE
L CIA. LTDA. 

179282035900
1 

58,96 

3 2000 

U FUNDAS DE 
BASURA 
ESTÁNDAR 
COLOR ROJO 
30X36"" -  1.5M 
ROJA PAQUETE  
X 10 UNIDADES 

PAQUETE DE FUNDAS 
DE BASURA ESTÁNDAR 
COLOR ROJO 30X36"" -  
1.5M ROJA PAQUETE  X 
10 UNIDADES 

$                  
394,00 

$                    
185,00 

JIMENEZ 
MARTINEZ Y 
ASOCIADOS 
EMPRESA 

COLECTIVA 

691740498001 53,05 

4 10900 

U MASCARILLA 
QUIRURGICA 3 
CAPAS ELASTICO 
TAMAÑO 
ESTANDAR CAJA 
/ 50 UNIDADES 

CAJA DE MASCARILLA 
QUIRURGICA 3 CAPAS 
ELASTICO TAMAÑO 
ESTANDAR CAJA / 50 
UNIDADES 

$               
6.812,50 

$                 
4.796,0

0 

JIMENEZ 
MARTINEZ Y 
ASOCIADOS 
EMPRESA 

COLECTIVA 

691740498001 29,60 

5 250 GAL 
GEL ALCOHOL 
ANTISÉPTICO 
GALÓN 

GEL ALCOHOL 
ANTISÉPTICO X GALÓN 
CON REGISTRO 
SANITARIO Y AL 
MENOS 60% DE 
ALCOHOL 

$               
4.883,75 

$                 
3.300,0

0 

"MIDCIS 
DIVISION 

INDUSTRIAL" 
JAIME DANILO 

GARCES 
ESPINEL 

170762813500
1 

32,43 

6 100 GAL 

JABÓN LÍQUIDO 
PARA 
RECARGAR X 
GALÓN 

JABÓN LÍQUIDO PARA 
RECARGAR X GALÓN 
CON REGISTRO 
SANITARIO 

$               
1.495,00 

$                    
875,00 

JIMENEZ 
MARTINEZ Y 
ASOCIADOS 
EMPRESA 

COLECTIVA 

691740498001 41,47 

7 100 U 

MONOGAFAS DE 
SEGURIDAD 
PROTECCION 
RIESGO 
BIOLOGICO 

MONOGAFAS DE 
SEGURIDAD 
PROTECCION RIESGO 
BIOLOGICO 

$               
1.333,00 

$                    
548,00 

ROSITA 
MIRELLY 
BURGOS 
DELGADO 

"RCM 
INDUSTRIAL" 

400550620001 54,25 

CAPA DEL LENTE -  
ANTIEMPAÑANTE 

CARACTERÍSTICAS DE 
COMODIDAD -  CORREA 
ELÁSTICA AJUSTABLE, 
SE ADAPTA SOBRE LA 
MAYORÍA DE GAFAS,  
VENTILACIÓN 
INDIRECTA 

COLOR DEL LENTE -  
TRANSPARENTE 

ESTÁNDARES / 
APROBACIONES -  ANSI 
Z87.1-2003 

ESTILO/TIPO DE 
MARCO   MONOGAFA 

8 3000 U 
PAÑO DE 
LIMPIEZA PARA 
SUPERFICIES 

PAQUETE DE PAÑO DE 
LIMPIEZA PARA 
SUPERFICIES AL 

 $               
1.188,00  

 $                 
1.080,0
0  

VINUEZA 
TRUJILLO 
JOHANA 
ELIZABETH 603118233001 9,09 



  

MENOS 10 UNIDADES 
POR PAQUETE 

9 10000 U 

GUANTES LATEX 
DE MANEJO  
DESECHABLES 
DE 
EXAMINACION 

CAJA DE GUANTES 
LATEX DE MANEJO  
DESECHABLES DE 
EXAMINACION/CAJA DE 
100 UNIDADES 
DECHABLE 
AMBIDIESTRO. 

 $               
1.259,00  

 $                 
1.100,0
0  

ROSITA 
MIRELLY 
BURGOS 
DELGADO 
"RCM 
INDUSTRIAL" 400550620001 12,63 

10 1000 U 
GORRO 
QUIRURGICO, 
PLEGABLE 

GORRO QUIRURGICO, 
PLEGABLE. 

 $                  
217,00  

 $                    
150,00  

INCOPROV 
CIA LTDA 

179120319400
1 30,88 

11 500 U 
MASCARILLAS  
DESECHABLE  
N95 

CAJA DE MASCARILLAS  
DESECHABLE  N95 
CAJA * 20 UNIDADES 

 $               
2.350,00  

 $                 
2.275,0
0  

ROSITA 
MIRELLY 
BURGOS 
DELGADO 
"RCM 
INDUSTRIAL" 400550620001 3,19 

12 20 U 
PROTECTORES 
FACIALES 

FABRICADO EN 
POLIETILENO, 
CASQUETE EN 

POLIETILENO, CON 
UNA BANDA 

ACOLCHADA EN LA 
PARTE FRONTAL, 

PROTECCION EN LA 
PARTE FRONTAL DE 
CABEZA Y ROSTRO, 

PANTALLA EN 
POLICARBONATO DE 

ALTA IMPACTO, 
SISTEMA DE AJUSTE 

CON RACHET O 
CREMALLERA 

FABRICADO BAJO 
NORMA TECNICA ANSI 

Z87.1 
 $                  

375,00  
 $                    

310,40  

Coello 
Valdivieso Luis 

Arturo 

601105455001 

54,25 

13 450 U 
DISPENSADORE
S DE GEL TIPO 
INDUSTRIAL 

RESISTENCIA Y FÁCIL 
DE RECARGAR 

 $             
10.044,6

3  

 $                 
9.450,0

0  

VINUEZA 
TRUJILLO 
JOHANA 

ELIZABETH 603118233001 5,92 

COMPATIBLE CON 
JABONES LÍQUIDOS Y 
GEL DESINFECTANTE 

CON  DISEÑO PERMITA 
VER CUANTO 
PRODUCTO HAY 
DISPONIBLE EN EL 
DISPENSADOR 

DURABLE E HIGIÉNICO 

MATERIAL: HIERRO 
CROMADO 

14 20 U 
TERMOMETRO 
INFRARROJO 
LASER 

TERMOMETRO LASER 
INFRAROJO 

 $               
3.500,00  

 $                 
2.500,0

0  

Coello 
Valdivieso Luis 

Arturo 601105455001 28,57 

SELECCIÓN DE MODOS 
DE MEDICIÓN PARA 
DIVERSAS 
NECESIDADES 

MEDICIÓN DE LA 
TEMPERATURA 
CORPORAL: 
APUNTANDO HACIA LA 
FRENTE CON UNA 
DISTANCIA DE 1-15 CM. 

PUNTERO LÁSER 
INCORPORADO, 
MEDICIÓN 
INFRARROJA PRECISA 
SIN CONTACTO. 

EL TERMÓMETRO 
INFRARROJO DEBE 
ESTAR  DISEÑADO 
PARA MEDIR LA 
TEMPERATURA 
CORPORAL DE UNA 
PERSONA, 
INDEPENDIENTEMENT
E DE LA TEMPERATURA 
AMBIENTE. 

ESPECIFICACIÓN: 



  

RANGO DE MEDICIÓN 
DE TEMPERATURA 32 ° 
C - 43 ° C 

PRECISIÓN DE 
MEDICIÓN DE 
TEMPERATURA: ± 0.3 ° 
C. 

TIEMPO DE REACCIÓN: 
0,5 SEGUNDOS. 

15 30 U 
TACHO DE 
BASURA 

TACHO DE BASURA 
CON TAPA Y PEDAL  24 
LT* 

 $                  
453,99  

 $ 
435,00  

VINUEZA 
TRUJILLO 
JOHANA 
ELIZABETH 603118233001 4,18 

 

Por le antes expuesto, la Comisión Técnica resuelve sugerir a la Máxima Autoridad de la Institución 

adjudicar el presente proceso de la siguiente manera: 

 

OFERENTE RUC CANTIDAD BIEN 
VALOR TOTAL 

SIN IVA 

PIZZELI TEXTILES 
S.A. 

1792616646001 100 

TRAJE DE PROTECCION TIPO 

MAMELUCO EN TELA NO 

TEJIDA DE POLIPROPILENO  

DE ALTA DENSIDAD 

$   900,00 

ANDINAPAPEL 
CIA. LTDA. 

1792820359001 300 
PAPEL TOALLA DE MANOS 

BLANCO EN Z  - 150 
UNIDADES 

$  450,00 

JIMENEZ 
MARTINEZ Y 
ASOCIADOS 
EMPRESA 

COLECTIVA 

0691740498001 

2000 

FUNDAS DE BASURA 
ESTÁNDAR COLOR ROJO 

30X36"" -  1.5M ROJA 
PAQUETE  X 10 UNIDADES 

$  185,00 

10900 

MASCARILLA QUIRURGICA 3 
CAPAS ELASTICO TAMAÑO 

ESTANDAR CAJA / 50 
UNIDADES 

$ 4.796,00 

100 
JABÓN LÍQUIDO PARA 
RECARGAR X GALÓN 

$  875,00 

"MIDCIS DIVISION 
INDUSTRIAL" 

JAIME DANILO 
GARCES ESPINEL 

1707628135001 250 
GEL ALCOHOL ANTISÉPTICO 

GALÓN 
$ 3.300,00 

ROSITA MIRELLY 
BURGOS 

DELGADO "RCM 
INDUSTRIAL" 

400550620001 

100 
MONOGAFAS DE SEGURIDAD 

PROTECCION RIESGO 
BIOLOGICO 

$  548,00 

10000 
GUANTES LATEX DE 

MANEJO  DESECHABLES DE 
EXAMINACION 

$ 1.100,00 

500 
MASCARILLAS  DESECHABLE  

N95 
$  2.275,00 

VINUEZA 
TRUJILLO 
JOHANA 

ELIZABETH 

0603118233001 

3000 
PAÑO DE LIMPIEZA PARA 

SUPERFICIES 
$ 1.080,00 

450 
DISPENSADORES DE GEL 

TIPO INDUSTRIAL 
$  9.450,00 

30 
TACHO DE BASURA CON 

TAPA Y PEDAL  24 LT* 
$   435,00 

INCOPROV CIA 
LTDA 

1791203194001 1000 
GORRO QUIRURGICO, 

PLEGABLE 
$  150,00 



  

Coello Valdivieso 
Luis Arturo 

0601105455001 

20 PROTECTORES FACIALES $  310,40 

20 
TERMOMETRO INFRARROJO 

LASER 
$  2.500,00 

 
 

 

 

 
 

Dr. Vinicio Moreno Rueda 
PRESIDENTE COMISION TECNICA 

 
 
 
 
                     Dra. Blanca Maygualema León              Ing. Elisa López Rubio 

MIEMBRO COMISION TECNICA MIEMBRO COMISION TECNICA 
. 


